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  چکیده
عهده دارند. به علت اینکه این حوادث اکم ترافیک را در شهرهای بزرگ بردرصد از تر 05حوادث، مسئولیت 

های ای بر روی فعالیتدهند، بسیار مخرب هستند و تأثیر قابل ملاحظهمعمولا به صورت رندم و اتفاقی رخ می

به شدت مورد توجه قرار گرفته است. به  حیاتیپذیری زیرساخت های گذارند. اخیرا آسیباقتصادی و اجتماعی می

ریزان در جهت ها به برنامهگیریهای عملیاتی نیاز است. این اندازهگیریمنظور ارزیابی کمی این موضوع،  اندازه

ز شبکه معابر که ا هاییپلهدف از این مطالعه، شناسایی  کند.بندی تعمیر و نگهداری معابر کمک شایانی میاولویت

تأثیر قابل توجهی بر روی عملکرد عادی حمل و نقل شبکه معابر دارد است. به همین منظور از فاکتور زمان سفر به 

 هایپلگیرد برای شناسایی عنوان کمیتی که تقاضای سفر، توپولوژی شبکه، ظرفیت و هندسه راه را در نظر می

حاصل از این مطالعه بر روی شبکه معابر شهر اصفهان اعمال شده است و نتایج  شود.حیاتی شبکه معابر استفاده می

دهد. در این مطالعه از های شهر اصفهان نشان میترین پلنتایج حاصل کارایی روش پیشنهادی را در تعیین حیاتی

 نرم افزار ترنسکد برای انجام آنالیزها استفاده شده است.
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  مقدمه -1

های مدرن هستند. از آغاز قرن بیستم شبکه راه، به عنوان نقل عناصر ضروری زندگی روزمره در جامعه و های حملشبکه

ه تواند به طور جدی براه می ونقل، خدمات حیاتی را برای بشر فراهم کرده است. تخریب شبکههای حملیک عضو بحرانی شبکه

کند، زیرا جزء خطوط حیاتی زندگی درنظر وری اقتصادی اجتماع خسارت وارد کند و زندگی روزانه بشر را بسیار دشوار بهره

دهد و گاهی حتی جان اختلال شبکه راه کیفیت زندگی استاندارد را در یک جامعه عادی به شدت کاهش می  .شودگرفته می

پذیر است. به عنوان ونقل، همچنین نسبت به بلایای طبیعی و انسانی آسیببکه حملکند. شانسان را در یک فاجعه تهدید می

تواند منجر به کاهش قابل توجه دسترسی و افزایش چشمگیر های اصلی میمثال، سقوط پل یا حملات تروریستی در بزرگراه

که را به شدت کاهش دهد. اگرچه  تواند عملکرد شبتأخیر در سفر شود. شرایط نامطلوب هوا مثل برف سنگین و سیل می

تواند مشکلات بزرگتری ها به اندازه کافی بزرگ است که میاحتمال رخداد چنین حوادث بزرگی پایین است، عواقب ناشی از آن

-های حمل ونقل در اثر چنین حوادث عظیمی به منظور مدیریت خطر آنپذیری بالقوه شبکهرا ایجاد کند. بنابراین درک آسیب

 2511زمین لرزه در سال  باشد.های زندگی شهری و روستایی بسیار مهم میدر نتیجه کاهش اثر اختلالات در تمام جنبه ها و

های اخیر از این اختلالات هستند. بزرگراه اصلی که توکیو را به مناطق سونامی نمونه  2511مارچ  11و سونامی در  1در توهوکو

ته شده بود. خارج شدن بزرگراه اصلی از سرویس، به طور فوق العادهای مانع از ارائه روز بس 13کرد به مدت زده مرتبط می

و نقل تحت چنین شرایط فاجعه باری شده بود. نیرومندی و عملکرد شبکه حملعملیات امداد و نجات به مناطق آسیب زده 

 برای اعمال مدیریت مؤثر و کارا حیاتی است. 
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